Tracheæ in foliis plantarum eadem ratione atque in caule & radicibus per erumpentes in vacuo ex superficie foliorum in aqua submersorum bullas demonstrantur; quod in Brassicæ foliis jam pridem exhibuit Cl. NIEUEN-TIT (p).

Thes. XVIII.

Ex qua Foliorum in plantis fabrica infertur, suceum partim ex Caule per petiolum ad Foliū delatum, partim per superficiem externam eum aëre absorptum in foliis per vasa sueciosa motum ad utrieulos distributum, ibidem stagnatione, permixtione, exhalatione, agitatione varia, per calorem & pressionem aëris in tracheis varie mutari, & præparari in Plantæ naturam.

Et

(o) Adv. anatom. Dec. III. l. c.

(p) l. c. p. 371.

Et cum superficies Foliorum sit pars multo maxima superficie plantarum, patet maximam etiam humorum & aëris copiam recipi, ac ibidem præparari; hinc ea præparationis succi plantæ cuique proprii præcipuum esse Instrumentum; non secus ac in præparando sanguine animali Pulmonum efficacia, ut apud Physiologos monstratur, maxima est.

Theſ. XIX.

Hæc etiam ipsis oculis exhibendo clarius evincunt accuratissima, & unica in hoc genere Halesiana experimenta in Statica Vegetabilium. Nam si ex ejus methodo (*q*) radix plantæ immittatur in vas vitreum recurvum, aqua plenum, clauso loco commissuræ, decrementum aquæ in altero crure indicabit quantitatem aquæ per radicem absorptæ, quæ à pondere totius plantæ subtracta exhibebit incrementum plantæ ex materia ex aëre absorpta. Immissus etiam in aquam arboris frondiferæ foliis suis onustus ramus, magnam aquæ copiam attrahet, quam indicabit ponderis incrementum. Nec difficilius cognoscimus quantitatem aëris per folia absorpti (*r*), si vasculum aqua plenum, in quo ramus arboris, foliis instructus, hæret, immittatur in patinam, cui aqua est infusa; superposito vitro superne clauso, cujus margo inferior aquam attingit, apparebit, aquam, quæ in patina est, sensim ultra superficiem ejus externam horizontalem intus attolli in vitrum: manifesto argumento, resistentiam adeo intra vitrum minui, ut aër externus aquam in vitri cavitatem premere & attollere valeat. Hæc autem resistentia tantum minuitur per aërem poris in superficie foliorum patentibus absorptum. Describendus mihi eslet integer Cl. Auctoris Tractatus, si singularia quæ de aëris absorptione, de inhalatione, & perspiratione plan-

(*q*) p. 27.

(*r*) p. 156. 167.

plantarum , de vi , motu & circulatione succi nutritii in plantis experimentis sedulo indagavit accuratissimus Autor , hic commemorare vellem . Hæc autem scopo nostro imprimis sufficere visa sunt ; saltem evidentissimus Foliorum usus in præparandis humoribus plantarum manifesto ex his liquet ; Fit inde , ut decerpatis foliis planta ut plurimum marcescat .